

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO
Rodovia para aquidabã Centro Graccho Cardoso-SE
CNPJ : 13.112.875/0001-27

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA EXECUÇÃO DE ROÇAGEM, PODA DE ARVORE, PINTURA DE MEIO FIO e
DESOBSTRUÇÃO DE BOCA DE LOBO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00032

BDI: 26,24% 26/02/2021

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA EXECUÇÃO DE ROÇAGEM, PODA DE ARVORE, PINTURA DE MEIO FIO				275.263,07	100,00
01.01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA EXECUÇÃO DE ROÇAGEM, PODA DE ARVORE, PINTURA DE MEIO FIO				275.263,07	100,00
01.01.001	SERVIÇOS GERAIS				0,00	0,00
01.01.002	Pintura de meio fio (caiação)	m	14.748,00	3,79	55.894,92	20,29
01.01.003	Poda de arvores, exceto remoção de entulho	un	250,00	75,78	18.945,00	6,88
01.01.004	Coleta e carga manuais de entulho	m3	46,55	17,04	793,21	0,29
01.01.005	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm). af 07/2020	m3xkm	1.396,00	2,92	4.076,32	1,48
01.01.006	Destocamento de árvores de porte médio e raízes profundas, sem auxílio mecânico	un	50,00	211,55	10.577,50	3,84
01.01.007	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	17.239,41	4,25	73.267,49	26,64
01.01.008	Desobstrução e limpeza de boca-de-lobo	un	75,00	25,60	1.920,00	0,70
01.01.009	Limpeza de tubos de concreto d=0,40 m	m	750,00	17,04	12.780,00	4,64
01.01.010	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.af_05/2018	m2	32.016,05	3,03	97.008,63	35,24
Importa o presente orçamento em : (duzentos e setenta e cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e sete centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	275.263,07